- 1 -

令和 ７年 ５月 ２日

保 護 者 様

勝浦市立勝浦中学校長 岡安 和彦

事故発生時の連絡及びお子様の悩み相談等について

日頃から、本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心から感謝申し上げます。
明日から４連休となります。連休中は市外からの来訪者が多くなることが予想されます。事故や

不審者などに遭遇した場合は、すぐに警察へ通報するようにお願いいたします。また、学校職員と
直接話したいなどの場合は、下記により連絡をお願いいたします。
また、進級、入学からひと月を迎えます。新しい環境での生活により、子ども達は疲れもたまる時

期です。疲労や不安、悩みなどから突発的な行動に走ることもあります。
そこで、お子様が不安そうな表情であったり、いつもと様子が違うなどの場合も、遠慮なく下記ま

で連絡をお願いいたします。
併せて、相談機関への電話相談、ＳＮＳ相談〝中高生「ＳＮＳ相談＠ちば」〟などの積極的な活用

についてもご指導くださいますようお願いいたします。

記

■ 学校の教職員と直接話したい場合
・連休中、夜間等 ☎市役所 73ー1211 → 教育委員会 → 学校 → 保護者
＊市役所の日直及び警備員が対応します。（クラス、生徒氏名、連絡先等を伝えてください。）

■ 相談機関
（1）電話相談等（生徒・保護者） ※通話無料
・子どもと親のサポートセンター 0120ー415ー446 （24時間）
・24時間子供ＳＯＳダイヤル 0120ー0ー78310 （24時間）
・Ｅメール相談 saposoudan@chiba-c.ed.jp

（2）中高生「ＳＮＳ相談＠ちば」
・お子様がＳＮＳを使って相談できます。右のＱＲコードを
スマートフォンのカメラで読み取り、ＬＩＮＥの友だち追加
をしてください。
・毎週、火曜日・木曜日・日曜日 １８時～２２時
※～5月７日（水）は毎日相談を実施

（3）子どもと親のサポートセンター
ホームページアドレス https://cms2.chiba-c.ed.jp/kosapo/

〇連絡先
勝浦市立勝浦中学校
担当 教頭 吉田
☎ 73ー0135